
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.

DECRETO MUNICIPAL Nº 040/2022/GP,
DE 22 DE JULHO DE 2022.

EMENTA: DECRETA
PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS, NOS DIAS 28
E 29 DE JULHO DE 2022 E
DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
senhora HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º DECRETAR PONTO FACULTATIVO
aos servidores municipais, em todo o
território municipal, nos dias 28 e 29 de
julho de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO,
22 DE JULHO DE 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES /
CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
054/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 -
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de
Trindade, Estado de Pernambuco, TORNA
PÚBLICO a RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO
CONTRATO referente a INEXIGIBILIDADE
Nº 010/2022 baseado no Art. 25 III da Lei
8.666/93 que teve como objeto a
contratação de empresa para executar os
serviços de representação artística da
banda MARCIA FELLIPE, durante os
festejos da 7ª Expogesso do Município de
Trindade/PE, a ser realizada no dia 29 de
julho de 2022, na sede deste Município.
EMPRESA: MF SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA. 22.413.698/0001-
00 CONTRATO Nº: 061/2022 – VALOR:
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 20 de julho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS

Secretária de Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022 -
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 - RATIFICAÇÃO E
EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística
da banda PSIRICO, durante os festejos da 7ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser
realizada no dia 31 de julho de 2022, na sede
deste Município. EMPRESA: A5
ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA. 07.229.759/0001-99
CONTRATO Nº: 062/2022 – VALOR:
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) - PRAZO
DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 20 de julho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 -
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022 - RATIFICAÇÃO E
EXTRATO DO CONTRATO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 067, segunda-feira, 25 de julho de 2022.

O Fundo Municipal de Educação de
Trindade, Estado de Pernambuco, TORNA
PÚBLICO a RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO
CONTRATO referente a INEXIGIBILIDADE
Nº 012/2022 baseado no Art. 25 III da Lei
8.666/93 que teve como objeto a
contratação de empresa para executar os
serviços de representação artística da
banda MANIM VAQUEIRO, durante os
festejos da 7ª Expogesso do Município de
Trindade/PE, a ser realizada no dia 31 de
julho de 2022, na sede deste Município.
EMPRESA: MANIM VAQUEIRO
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
44.470.316/0001-12 CONTRATO Nº:
072/2022 – VALOR: R$ 40.000,00
(quarenta mil reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 20 de julho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES /
CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022
- INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022 -
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística
da banda “PAULA MATTOS”, durante os
festejos da 7ª Expogesso do Município de
Trindade/PE, a ser realizada no dia 30 de julho
de 2022, na sede deste Município. EMPRESA:
MAIS EDICOES MUSICAIS E ENTRETENIMENTO
LTDA - ME. CNPJ/MF n.º 10.685.658/0001-38
CONTRATO Nº: 073/2022 – VALOR:
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) - PRAZO
DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 22 de julho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação


